

Leszek Sługocki

Słowo wstępne redaktora numeru łódzkiego

Palestra 30/10-11(346-347), 1-2

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

palestra

10-11

1986

miesięcznik

ORGAN NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ

WYDAWNICTWO PRAWNICZE — ROK XXX — 346—347 — PAŹDZ.—LISTOP. 1986 R.

SŁOWO WSTĘPNE REDAKTORA NUMERU ŁÓDZKIEGO

Numerzy tzw. regionalne „Palestry” są przede wszystkim dowodem prężności danego środowiska. Za takie powinno być m.zd. uznane łódzkie środowisko, skoro już trzeci „łódzki” numer przedstawiony zostaje czytelnikom. Zarazem rozpoczyna on serię „trzecich” regionalnych numerów „Palestry”.

Numer niniejszy prezentuje prace 18 autorów, w tym tylko dwóch naukowców nie będących adwokatami. Wszyscy autorzy są z Łodzi. Nie ma — niestety — wśród autorów przedstawicieli województw sieradzkiego i skierniewickiego, wchodzących w skład Okręgowej Izby Adwokackiej w Łodzi. Jednakże numer ten jest w znacznej mierze inny od naszych numerów poprzednich. Odpaść musiała część ostatnia naszych poprzednich numerów (tj. część literacka), a to w związku z corocznym ukazywaniem się „Palestry Literackiej”. Znajdują się natomiast w numerze artykuły: na temat samorządu, z zakresu ochrony praw człowieka, inedit ze spuścizny przedwcześnie zmarłego adw. prof. dra Józefa Litwina, dwa artykuły profesorów Uniwersytetu Łódzkiego, esej na temat przedwojennych i współczesnych bibliotek adwokackich oraz wspomnienia o adwokataturze przedwojennej w Łodzi. Z żalem stwierdzam, że nie ma w tym numerze kilku takich opracowań, które pragnąłem w nim przedstawić. Wyrażam nadzieję, że zostaną one opracowane do następnego naszego numeru łódzkiego.

W ten sposób skompletowany został numer, który — śmiem twierdzić — zostanie uznany za interesujący, a co najmniej za wzbudzający dyskusje, oby jak najbardziej żywe. Dzieli się on na trzy części. Pierwsza, rozpoczynająca się „Wprowadzeniem” dziekana ORA w Łodzi, przedstawia problemy adwokatatury łódzkiej, ale nie tylko. Szereg bowiem artykułów tej pierwszej części porusza też takie zagadnienia, których znaczenie wykracza poza granice Izby łódzkiej (np. o programach szkolenia aplikantów adwokackich). Ogólne znaczenie mają także artykuły poruszające zagadnienia historyczne. Są to bowiem przyczynki do historii adwokatatury polskiej. Część druga poświęcona jest opracowaniom z zakresu prawa cywilnego, a część trzecia — opracowaniom z zakresu prawa karnego (oczywiście w szerokim znaczeniu tych terminów).

Znów ujawniła się stara prawda, którą uważam osobiście za niepokojącą, a mianowicie to, że przede wszystkim można liczyć na tych, którzy już od dawna piszą i mają ugruntowany dorobek. Najtrudniej idzie pozyskiwanie nowych piór. Kilka z nich jednak udało mi się zwerbować do udziału w tym numerze, przy czym wyrażam głębokie przekonanie, iż prace tych autorów zapoczątkują ich stałą współpracę z organem prasowym adwokatatury. To akcent bardzo optymistyczny.

Przecież numery terenowe mają tę niezaprzeczną cechę, że ujawniają tych, którzy rzeczywiście mają coś do powiedzenia, nie ma zaś wśród nich tych, którzy za takich uchodzą. Podział (dobór) typowo naturalny.

Prezentowany numer skompletowany został w ciągu pięciu miesięcy, co można chyba uznać — jak mierniam — za poważne osiągnięcie.

Zapraszam gorąco do zapoznania się z trzecim naszym numerem.

Redaktor

adw. dr hab. Leszek Sługocki

WPROWADZENIE DZIEKANA

„Palestra” jest czasopismem prawniczym, reprezentującym wysoki poziom zawodowy i cieszącym się uznaniem nie tylko wśród adwokatów, ale także wśród sędziów, prokuratorów i radców prawnych. „Palestra” jest również organem Naczelnej Rady Adwokackiej, dającym adwokaturze rozeznanie w działaniach tej Rady oraz jej Prezydium.

Chwała Redakcji „Palestry”, że nie zasklepia się w pewnego rodzaju centralizmie wydawniczym, ale uznaje prawa adwokatów regionalnych do prezentowania własnych osiągnięć i przedstawiania artykułów opracowanych przez określone środowisko adwokackie. Regionalne numery „Palestry” mają wielki walor, nie doceniany chyba w całej pełni. Stanowią bowiem doskonałą formę realizacji idei naszej samorządności zawodowej, dopuszczają do głosu także tych z „dołu”, kiedy chcą coś powiedzieć i mają coś do powiedzenia.

Ponadto regionalne opracowanie „Palestry” stanowią dla wielu adwokatów realną możliwość przedstawienia własnych poglądów, ośmielają ich w działaniu, a w konsekwencji ułatwiają zajęcie czynnej postawy zawodowej, wyrażającej się choćby w przelamywaniu oporów, jakie często powstają przy podpisywaniu własnych prac własnym nazwiskiem.

Dla rangi naszego zawodu i jego społecznego rezonansu jest zaś rzeczą niezwykle ważną, aby doświadczenia nasze i wnioski z tych doświadczeń wynikające nie wyrażały się tylko w słowach wypowiedzianych w toku różnych procesów karnych czy cywilnych. Słowa, choćby wyrażały najbardziej cenne myśli, są tylko ulotnymi słowami, nie pozostawiającymi po sobie żadnego namacalnego śladu.

Zmienmy więc to, piszmy również o naszych doświadczeniach i przemyśleniach, o naszych poglądach i uwagach na temat naszej pracy i naszego życia. Dlatego z zadowoleniem przyjąłem propozycję opracowania przez adwokatów naszej Izby łódzkiego numeru „Palestry” wierząc, że artykuły, jakie się w tym numerze ukazały, będą nie tylko zwierciadłem życia Izby, ale też będą miały walory uniwersalne.

W swojej wstępnej, krótkiej wypowiedzi nie zawieram wielkich myśli dotyczących naszego zawodu i jego samorządu. Wskazuję tylko na intencję i głęboki sens opracowań regionalnych „Palestry” jako oddolnego wyrazu postaw zawodowych i społecznych polskiej adwokatury. Jednocześnie wyrażam serdeczne podziękowanie kol. mec. Leszkowi Sługockiemu za prawdziwie ciężką pracę przy gromadzeniu materiałów i spełnieniu roli redaktora naczelnego łódzkiego numeru.

Dziekan ORA w Łodzi
adw. Bogdan Schmidt